
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

74/2024

07/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

 O Prefeito Municipal, Sr. , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos
princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/06/2024
Pregão eletrônico
42/2024 - PE
74/2024

Contratação de empresa para prestação de serviço e fornecimento de materiais
abaixo relacionados, visando a realização do 2º Torneio Internacional de Futsal
Feminino, a ser realizado no período de 03 a 11 de Agosto de 2024 na Arena Ivo
Sguissardi no Município de Xanxerê. Compreendendo: confecção de camisetas e
coletes, aquisição de bolas, lavação de uniformes, aquisição de gelo, águas e
isotonicos, premiação, locação de freezer, locação de transporte terrestre, sonorização,
treliças e iluminação e alimentação para equipes e pessoal do evento. Conforme ETP,
Edital, Termos de Referência, e demais documentos anexos ao edital.

Lote: 1
Participante: GP PRODUCOES ESPORTIVAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisetas em cores em tecido dry sport, gola redonda sublimadas -

tamanhos P ao EXG - CONFORME ANEXO
350,000 UND 52,00 18.200,00

2 Colete em cores, gola redonda, sublimada, tamanho P a G -
Conforme Anexo

96,000 UND 14,50 1.392,00

3 Bola para Futsal Feminino 1ª linha: confeccionada com PU Ultra
100% ULTRA. Acabamento em base de poliuretano(PU) importado e
revestimento externo metalizado - Tecnologia Termotec: os gomos
são termo-fundidos, fazendo com que a bola tenha 0% de absorção
de água, não alterando o seu peso mesmo em campos molhados

30,000 UND 275,00 8.250,00

4 8 Sacos de Gelo com 5kg para 6 equipes durante 8 dias. 384,000 UND 10,00 3.840,00

5 30 garrafas de isotônicos para 6 equipes durante 8 dias 1.440,0 UND 7,50 10.800,00

6 85 garrafas de água mineral sem gás com 500 ml para 6 equipes
durante 8 dias

4.080,0 UND 2,50 10.200,00

7 Aluguel de 04 freezer vertical - 7 diárias 28,000 SV 88,00 2.464,00

8 Medalha em acrílico transparente 10mm com impressão UV na
parte da frente, pintura automotiva no verso conforme cores das
categorias (ouro, prata e bronze)

69,000 UND 18,90 1.304,10

9 Troféu com arcos em aço carbono 8mm de espessura, polido,
cromado e com pintura metálica - peça fundo na cor chumbo e
arcos na cor dourada bola em resina com relevo de 2cm e
grade/haste em aço inox, base em resina poliéster na cor preta com
impressão UV medindo 50 cm

1,000 UND 1.720,00 1.720,00

10 Troféu com arcos em aço carbono 8mm de espessura, polido,
cromado e com pintura metálica - peça fundo na cor chumbo e
arcos na cor dourada bola em resina com relevo de 2cm e
grade/haste em aço inox, base em resina poliéster na cor preta com
impressão UV medindo 35 cm 2º e 3º lugares

2,000 UND 1.480,00 2.960,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Troféu com arcos em aço carbono 8mm de espessura, polido,

cromado e com pintura metálica - peça fundo na cor chumbo e
arcos na cor dourada bola em resina com relevo de 2cm e
grade/haste em aço inox, base em resina poliéster na cor preta com
impressão UV medindo 25 cm troféus destaques goleira menos
vazada, artilheira, jogadora destaque e fair play

4,000 UND 1.100,00 4.400,00

12 Lavagem de uniformes de treino e jogo das seleções 800,000 KL 15,00 12.000,00

13 Alimentação para 05 delegações - 21 pessoas por 09 dias contendo:
almoço, lanche da tarde e jantar.

945,000 DIA 78,00 73.710,00

14 Alimentação para árbitros - 15 pessoas por 07 dias contendo:
almoço e jantar

105,000 DIA 78,00 8.190,00

15 Alimentação Marketing e Operacional- 15 pessoas por 09 dias
contendo: almoço e jantar

135,000 DIA 60,00 8.100,00

16 Alimentação Voluntários - 10 pessoas por 09 dias contendo: almoço
e jantar

90,000 DIA 60,00 5.400,00

17 Alimentação Seleção Brasileira - 28 pessoas por 09 dias contendo:
almoço, lanche da tarde e jantar

252,000 DIA 78,00 19.656,00

18 Locação de Estruturas de aço para colocação de banner (treliça
3x3m) – 08 dias

8,000 DIA 675,00 5.400,00

19 Locação de palco para premiação final – 01 dia 1,000 UND 578,00 578,00

20 Locação de chuva de prata e efeitos visuais premiação final 1,000 DIA 382,00 382,00

21 Locação de sonorização completa padrão evento internacional -m 7
dias - 1 som ambiente durante todo evento - 2 microfones para
narrador do evento - 3- 6 caixas de som para distribuição local e 4
técnicos de som

7,000 DIA 970,00 6.790,00

22 Locação de iluminação para Arena Ivo Sguissardi - 7 dias (20
canhões de led 14 bm + técnico de iluminação)

7,000 DIA 1.362,00 9.534,00

23 locação de rádios comunicadores - 7 dias 10,000 UND 137,00 1.370,00

24 Locação de 4 ônibus Semi Leito para 06 seleções dia 03 e 12 para
chegada e retorno das seleções Chapecó/Xanxerê/Chapecó

8,000 UND 1.215,00 9.720,00

25 Locação de 01 Van para arbitragem - durante 09 dias 9,000 DIA 705,00 6.345,00

26 Locação de 02 veículos de passeio para operacional, organização e
marketing - durante 9 dias

18,000 DIA 117,00 2.106,00

27 Locação de 3 ônibus Semi Leito para 06 seleções entre os dias
04,05,06,07,08,09,10,11 para deslocamentos internos

24,000 DIA 806,00 19.344,00

Total do Participante: 254.155,10

Total Geral: 254.155,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

25 de Junho de 2024

Xanxerê,


